
РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

27 июня 2018 г. № 402 

Об организации перевозок пассажиров городским 

автомобильным транспортом в регулярном сообщении  

На основании статей 12 и 24 Закона Республики Беларусь от 14 августа 2007 года 

«Об автомобильном транспорте и автомобильных перевозках» Гродненский городской 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. С 7 июля 2018 г. организовать маршруты городских автомобильных перевозок 

пассажиров в регулярном сообщении: 

маршрут № 58 «Фолюш – Рынок «Южный», который будет курсировать в прямом 

направлении: остановочный пункт «Фолюш» – ул. Лизы Чайкиной – площадь 

Декабристов – ул. Поповича – ул. Советских Пограничников – ул. Победы – проспект 

Янки Купалы – ул. Кабяка – шоссе Индурское – остановочный пункт «Рынок «Южный» и 

обратно в том же направлении; 

маршрут № 59 «Заболоть – Рынок «Южный», который будет курсировать в прямом 

направлении: остановочный пункт «Заболоть» – ул. Белые Росы – ул. Тавлая – 

ул. Брикеля – ул. Дзержинского – ул. Социалистическая – ул. Парижской Коммуны – 

ул. Горновых – ул. Победы – проспект Янки Купалы – ул. Южная – шоссе Индурское – 

остановочный пункт «Рынок «Южный» и обратно в том же направлении; 

маршрут № 60 «Улица Домбровского – Рынок «Южный», который будет 

курсировать в прямом направлении: остановочный пункт «Улица Домбровского» – 

бульвар Ленинского Комсомола – ул. Пушкина – ул. Дзержинского – ул. Ожешко – 

ул. Будѐнного – проспект Космонавтов – проспект Румлѐвский – проспект Клецкова – 

шоссе Индурское – остановочный пункт «Рынок «Южный» и обратно в том же 

направлении; 

маршрут № 61 «Улица Молодѐжная – Рынок «Южный», который будет курсировать 

в прямом направлении: остановочный пункт «Улица Молодѐжная» – ул. Кирова – 

ул. Стефана Батория – ул. Горновых – ул. Победы – проспект Янки Купалы – проспект 

Клецкова – шоссе Индурское – остановочный пункт «Рынок «Южный» и обратно в том же 

направлении; 

маршрут № 7т «Политехнический колледж (Озеро «Юбилейное») – Девятовка-5», 

который будет курсировать в прямом направлении: остановочный пункт 

«Политехнический колледж (Озеро «Юбилейное») – ул. Суворова – ул. Горновых – 

ул. Стефана Батория – площадь Советская – ул. Карла Маркса – ул. Молодѐжная – 

ул. Кирова – ул. Социалистическая – ул. Дзержинского – ул. Брикеля – ул. Лиможа – 

ул. Белые Росы – ул. Тавлая – остановочный пункт «Девятовка-5». В обратном 

направлении: остановочный пункт «Девятовка-5» – ул. Тавлая – ул. Белые Росы – 

ул. Лиможа – ул. Брикеля – ул. Дзержинского – ул. Социалистическая – ул. Карла 

Маркса – ул. Молодѐжная – ул. Кирова – ул. Стефана Батория – ул. Горновых – 

ул. Суворова – остановочный пункт «Политехнический колледж (Озеро «Юбилейное»)». 

2. С 7 июля 2018 г. закрыть маршруты городских автомобильных перевозок 

пассажиров в регулярном сообщении: № 16э «Улица Белые Росы – Рынок «Южный» 

(Вишневец)», № 20э «Улица Домбровского – Рынок «Южный», № 21э «Улица 

Молодѐжная – Рынок «Южный», № 23э «Фолюш – Рынок «Южный», № 25э 

«Железнодорожный вокзал – Зарица», № 26э «Заболоть – Рынок «Южный», № 39э 

«Областная филармония – Рынок «Южный». 

3. Гродненскому областному коммунальному транспортному унитарному 

предприятию (далее – ГП) «Оператор пассажирских перевозок» в срок до 7 июля 2018 г.: 

3.1. разработать и утвердить: 



 2 

паспорта маршрутов городских автомобильных перевозок пассажиров в регулярном 

сообщении № 58 «Фолюш – Рынок «Южный», № 59 «Заболоть – Рынок «Южный», № 60 

«Улица Домбровского – Рынок «Южный», № 61 «Улица Молодѐжная – Рынок «Южный», 

№ 7т «Политехнический колледж (Озеро «Юбилейное») – Девятовка-5»; 

расписания движения автобусов по маршрутам городских автомобильных перевозок 

пассажиров в регулярном сообщении № 58 «Фолюш – Рынок «Южный», № 59 «Заболоть – 

Рынок «Южный», № 60 «Улица Домбровского – Рынок «Южный», № 61 «Улица 

Молодѐжная – Рынок «Южный», № 7т «Политехнический колледж (Озеро 

«Юбилейное») – Девятовка-5»; 

3.2. внести соответствующие изменения в информационные указатели на 

остановочных пунктах общественного транспорта. 

4. ГП «Оператор пассажирских перевозок», открытому акционерному обществу 

«Автобусный парк г. Гродно» разместить информацию согласно пунктам 1, 2 настоящего 

решения и актуализировать расписания движения автобусов на сайтах ГП «Оператор 

пассажирских перевозок» и открытого акционерного общества «Автобусный парк 

г. Гродно» в срок до 7 июля 2018 г. 

5. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Гродненского городского 

исполнительного комитета информировать население согласно пунктам 1, 2 настоящего 

решения. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Гродненского городского исполнительного комитета Болтрика А.Г., 

управление экономики Гродненского городского исполнительного комитета. 

  
Председатель М.Б.Гой 
    
Управляющий делами В.В.Мамочкин 

  
 


